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Lukijalle

Suomen Kuurosokeat ry on toiminut nyt 35 vuotta. On hyvä
hetki koota kansiin  kokemuksia kuurosokeilta ja heidän lähi-
verkostoiltaan - vanhemmilta ja työntekijöiltä.

Yhdistyksen toiminnan piiriin mahtuvat lapset, nuoret, aikui-
set, perheet ja vanhempi ikäpolvi. Kun kuurosokeus koskettaa
henkilökohtaisesti, on varmaa, että siitä alkaa arki, joka haas-
taa jokaisen etsimään selviytymiskeinoja. Siinä sukelletaan vä-
lillä syvälle elämän aaltoihin ja opitaan taitoja, jotka pitävät pin-
nalla.

Ollakseen tyytyväinen ja onnellinen, elääkseen sovussa it-
sensä ja ympäristönsä kanssa monelle riittää, että perusasiat
ovat kunnossa.

Toisilla on unelmia, jotka kannustavat ponnistelemaan nii-
den saavuttamiseksi.

Arjen esteet pysäyttävät monen kuurosokean matkan. Toi-
saalta esteet ovat usein suhteellisia: puuttuu tulkki, avustajaa
ei ole saatavissa, matkanteko yksin on turhan vaikeaa.

Ihminen, jolla ei ole näön ja kuulon rajoitteita, yksinkertai-
sesti heittää repun selkäänsä ja lähtee: harrastuksiin, opiskele-
maan, tapaamaan muita, itsenäistymään, näkemään ja koke-
maan. Mikä valtaväestölle on itsestään selvää, voi kuurosoke-
an kohdalla olla jo hieno saavutus, mikäli sen pystyy toteutta-
maan edes jollakin tavalla. Moni asia on kiinni siitä, miten yh-
teiskunta tulee vastaan - tarjoaako se riittävästi lakisääteistä
palvelua. Myös kuurosokeilla on oikeus pyrkiä eteenpäin ja elää
mielekästä elämää. Ympäristön ja yhteiskunnan asenteet voi-
vat tunnetusti vammauttaa enemmän kuin itse vamma.

Ihminen joutuu jäämään kotiin, vaikka hänellä olisi tietoa,
taitoa, osaamista ja koulutusta. Maailmaa rakennetaan tehok-
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kaan ja kovan “Kauniit ja Rohkeat” -mallin mukaan. Tämän päi-
vän yhteiskunnalla on kuitenkin teoriassa ja myös käytännössä
mahdollisuus tarjota kuurosokealle ja hänen lähiverkostoilleen
hyvät eväät ja puitteet mielekkääseen arkeen muuttamalla juh-
lapuheet käytännön työvälineiksi ja etsimällä ratkaisuja ongel-
miin. Harva päättäjä tai virkamies tietää, millainen kuurosokean
arki todella on - rajoitteineen ja mahdollisuuksineen.

Toivoa ainakin sopii, ettei omat oikeutensa tiedostavan kuu-
rosokean tarvitsisi tänä päivänä turhautua siitä, ettei yhteiskun-
ta tiedosta näitä oikeuksia.

Varkaudessa 1. lokakuuta 2006

Seija Troyano
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